
Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 11 pkt 2,
art. 19 ust. 5, art. 21 ust. 9 pkt 2, art. 23, art. 24 ust. 2,
art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ust. 1 ustawy
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50
z póên. zm.)1) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 27, poz. 268 i Nr 46,
poz. 438) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 35 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Faktury wystawiane przez ma∏ych podatni-
ków, o których mowa w art. 6b ust. 1 ustawy,
zawierajà dodatkowo:

1) oznaczenie „FAKTURA VAT — MP”,

2) termin p∏atnoÊci nale˝noÊci okreÊlonej
w fakturze.”;

2) w § 39:

a) w ust. 1 po wyrazach „50% ceny brutto towaru
lub us∏ugi” dodaje si´ wyrazy „ , z zastrze˝eniem
ust. 1a”,

b) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Je˝eli  ma∏y podatnik, o którym mowa
w art. 6b ust. 1 ustawy, otrzyma∏ przed wy-
daniem towaru lub wykonaniem us∏ugi
cz´Êç zap∏aty, jest obowiàzany wystawiç
faktur´ nie póêniej ni˝ siódmego dnia od
dnia, w którym otrzyma∏ cz´Êç zap∏aty.
W tym przypadku faktura powinna zawieraç
równie˝ oznaczenie zgodnie z § 35
ust. 1a pkt 1.”,

c) w ust. 2 po wyrazach „o której mowa w ust. 1”
dodaje si´ wyrazy „ , lub pobrano kolejnà cz´Êç
zap∏aty, o której mowa w ust. 1a.”,

d) w ust. 3:

— zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„Faktura stwierdzajàca pobranie zaliczki lub
cz´Êci zap∏aty, o której mowa w ust. 1,
1a i ust. 2, powinna zawieraç co najmniej:”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dat´ wystawienia i numer kolejny faktury
oznaczonej jako FAKTURA VAT, kwot´ po-

branej zaliczki brutto lub cz´Êci zap∏aty
brutto, a w przypadku okreÊlonym
w ust. 1a i ust. 2  — równie˝ daty i nume-
ry poprzednich faktur oraz sum´ kwot po-
branych wczeÊniej zaliczek brutto i cz´Êci
zap∏aty brutto,”,

— w pkt 4 wyrazy „ZB — oznacza kwot´ pobra-
nej zaliczki brutto” zast´puje si´ wyrazami
„ZB — oznacza kwot´ pobranej zaliczki brutto
lub cz´Êci zap∏aty brutto”,

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Je˝eli faktury, o których mowa w ust. 1, 1a i 2,
nie obejmujà ca∏ej ceny brutto, sprzedawca
po wydaniu towaru lub wykonaniu us∏ugi
wystawia faktur´ na zasadach okreÊlonych
w § 35 — 38, z tym ˝e sum´ wartoÊci towa-
rów (us∏ug) pomniejsza si´ o wartoÊç pobra-
nych zaliczek lub pobranych cz´Êci zap∏at,
a kwot´ podatku pomniejsza si´ o sum´
kwot podatku wykazanego w fakturach do-
kumentujàcych pobranie zaliczek lub cz´Êci
zap∏at; taka faktura powinna zawieraç rów-
nie˝ numery faktur wystawionych zgodnie
z ust. 1, 1a—3.”,

f)  w ust. 5 wyrazy „o których mowa w ust. 1 i 2” za-
st´puje si´ wyrazami „o których mowa w ust. 1,
1a i ust. 2”;

3) w § 40 po ust. 4 dodaje si´ ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. W przypadku nabycia towarów i us∏ug udoku-
mentowanych fakturà oznaczonà zgodnie
z § 35 ust. 1a pkt 1, za miesiàc, w którym podat-
nik otrzyma∏ t´ faktur´, uwa˝a si´ miesiàc otrzy-
mania faktury, nie wczeÊniej jednak ni˝ miesiàc,
w którym:

1) dokonano cz´Êci zap∏aty w przypadku okre-
Êlonym w § 39 ust. 1a,

2) w ca∏oÊci uregulowano nale˝noÊç,

3) przypada 90. dzieƒ od dnia otrzymania towa-
ru lub wykonania us∏ugi, w przypadkach in-
nych ni˝ okreÊlone w pkt 1 i 2.

6. Przepisu ust. 5 nie stosuje si´ do ma∏ych podat-
ników, o których mowa w art. 6b ust. 1 i art. 10
ust. 1d ustawy.”,

4) w § 46 w ust. 1 dodaje si´ zdanie drugie w brzmie-
niu:

„W przypadku ma∏ego podatnika, o którym mowa
w art. 6b ust. 1 ustawy, wystawiane faktury powin-
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ny zawieraç równie˝ oznaczenie zgodnie z § 35
ust. 1a pkt 1.”;

5) w § 67 w ust. 1 dodaje si´ pkt 21 i 22 w brzmieniu:

„21) sprzeda˝, z wyjàtkiem eksportu, substancji
leczniczych pochodzenia ludzkiego: krwi, oso-
cza krwi, surowicy i utrwalonych roztworów
osocza, immunoglobulin i fibrynogenu,

22) import towarów obj´tych procedurà dopusz-
czenia do obrotu uprzednio wywiezionych
w ramach procedury uszlachetniania bierne-
go — je˝eli w wyniku procesu uszlachetniania
powsta∏y substancje pochodzenia ludzkiego:
krew, osocze krwi, surowica i utrwalone roz-
twory osocza, immunoglobuliny i fibryno-
gen.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 paê-
dziernika 2002 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

——————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365,
Nr 86, poz. 794 i Nr 153, poz. 1272).
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w sprawie okreÊlenia wzoru karty drogowej.

Na podstawie art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierp-
nia 2001 r. o czasie pracy kierowców (Dz. U. Nr 123,
poz. 1354 i z 2002 r. Nr 155, poz. 1286) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. OkreÊla si´ wzór karty drogowej, stanowiàcy
za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 paê-
dziernika 2002 r.

Minister Infrastruktury: M. Pol


